[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2011 г.   № 150-п
с. Байкалово

О создании комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования Байкаловского сельского поселения.

В целях формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров муниципального образования Байкаловского сельского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Образовать комиссию по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования Байкаловского сельского поселения в составе согласно приложению № 1.

2.  Утвердить Положение о комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования Байкаловского сельского поселения согласно приложению № 2..

3.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения            ________________ Л.Ю. Пелевина

Приложение N 1

к Постановлению

главы муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

№ 150-п от 07.04.2011 г.

СОСТАВ

комиссии по формированию и подготовке резерва

управленческих кадров муниципального образования Байкаловского сельского поселения

	Председатель:

Пелевина Людмила Юрьевна

Заместитель председателя:

Азанова Людмила Яковлевна

	Глава муниципального образования Байкаловского сельского поселения
заместитель главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения по социальным вопросам

	Члены комиссии:

	Савельева Вера Андреевна

	специалист администрации Байкаловского сельского поселения по юридическим вопросам

	Рожин Сергей Валерьевич

Михайлищева Галина Николаевна
Секретарь:

	ведущий специалист администрации Байкаловского сельского поселения по имуществу, ГО и ЧС
специалист администрации Байкаловского сельского поселения по жилищно-коммунальному хозяйству

	Барыкина Ольга Ивановна
	специалист по кадрам

                                           Приложение №2

к Постановлению

главы муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

№ 150-п от 07.04.2011 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по формированию и подготовке резерва

управленческих кадров муниципального образования Байкаловского сельского поселения
1. Общие положения

1.1. Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования Байкаловского сельского поселения (далее - Комиссия) является совещательным органом и действует на постоянной основе.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Свердловской области, указами и распоряжениями Губернатора Свердловской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Байкаловского сельского поселения, а также настоящим Положением.

2. Полномочия Комиссии

2.1. Полномочиями Комиссии являются:

а) подготовка предложений Главе муниципального образования Байкаловского сельского поселения о разработке и реализации государственной политики в области формирования, подготовке и использования резерва управленческих кадров в Байкаловском сельском поселении (далее - резерв);

б) подготовка предложений органам местного самоуправления муниципального образования Байкаловского сельского поселения и учреждениям (организациям) муниципального образования Байкаловского сельского поселения по вопросам формирования, подготовке и использования резерва;

в) определение требований к кандидатам в резерв;

г) определение порядка ведения базы данных граждан Российской Федерации, включенных в резерв;

д) анализ методик отбора, подготовки, переподготовки и включения граждан Российской Федерации в резерв.

2.2. Комиссия в целях реализации возложенных на нее полномочий имеет право:

а) запрашивать от государственных органов района, органов местного самоуправления муниципального образования Байкаловского сельского поселения и учреждений (организаций) муниципального образования Байкаловское сельское поселение необходимые для ее работы документы и материалы;

б) направлять в государственные органы, органы местного самоуправления муниципального образования Байкаловского сельского поселения и учреждения (организации) муниципального образования Байкаловского сельского поселения предложения по вопросам формирования, подготовки и использования резерва;

в) приглашать на свои заседания руководителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти района, должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования Байкаловского сельского поселения, учреждений (организаций) муниципального образования Байкаловского сельского поселения, независимых экспертов-специалистов в области управления персоналом.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствии – заместитель председателя Комиссии.

3.2. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании.

При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.

3.3. Результаты голосования Комиссии заносятся в протокол заседания Комиссии, который подписывается председательствующим заседания Комиссии и секретарем Комиссии.